MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO – CAMPUS PATOS

PROGRAMA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO – MONITORIA
EDITAL DDE Nº 13 de 15 de setembro de 2020 -​ retificado pelo edital Nº 14 de 18

de setembro de 2020

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – Campus de Patos,
através da Diretoria de Desenvolvimento de Ensino, considerando o Decreto nº
7.234/2010 e a Resolução nº 12/2011 do Conselho Superior do IFPB, torna público que
estão abertas para o ano de 2020, de acordo com que estabelece o presente Edital, as
inscrições para o ​Programa de Iniciação ao Trabalho​, modalidade ​Monitoria ​do IFPB
Patos.

A lista de inscritos para o ​Programa de Iniciação ao Trabalho​, modalidade ​Monitoria
do IFPB Patos, estão especificados no quadro a seguir:

Nome Matrícula Disciplina para monitoria

Carlos Henrique Ribeiro
Salviano 201816500046

Desenho Arquitetônico/
ngela Araújo Nunes

Vinicius da Silva Vieira 202016550007

Cálculo Vetorial e
Geometria Analítica / Maira
Rodrigues Villamagna

Paulo Carneiro de
Azevedo Segundo 201926550031

Cálculo Diferencial e
Integral I / Guilherme
Augusto Vaz de Lima

Beatriz 201816540035

Manutenção e Suporte de
Hardware / João Bosco de
Souza Junior

Francimário Filho Araújo
de Amorim 201816540030

Algoritmo e Lógica de
Programação/ Geam Carlos
de Araújo Filgueira

FLAVIA MABEL DE
MEDEIROS SILVA 201826010032

Matemática aplicada /
Hanna Dora

WEVERSON MENESES
OLIVEIRA 201816010003

Higiene Ocupacional I/
Danúbia

Raila Tuane Prazeres de
Lima 201726010032

Segurança no Trabalho na
Agricultura e Pecuária /

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO – CAMPUS PATOS

PROGRAMA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO – MONITORIA
EDITAL DDE Nº 13 de 15 de setembro de 2020 -​ retificado pelo edital Nº 14 de 18

de setembro de 2020

Brigida Lima

Letícia Queiroz
Wanderley 201916520001

Física I/ Alan de Andrade
Santos

Eduardo Paulino Dantas 201916540022
Fundamentos de Redes
/Jonas Fernandes da Silva

Hedijamarry Moreira
Maciel Braga 201816010016

Legislação Previdenciária /
Ana Luiza

Maria Vitória dos Santos
Pastor 202016500023

Desenho técnico / Marcos
Michael

Tamires Medeiros de
Assis 201926550005

Cálculo Diferencial e
Integral I / Guilherme
Augusto Vaz de Lima

João Paulo Marçal de
Souza 201926550028

Cálculo Diferencial e
Integral I / Guilherme
Augusto Vaz de Lima

Maria Aparecida B.
Mariano 201726010024

Segurança no Trabalho na
Agricultura e Pecuária /
Brigida Lima

Ana Ligya Monteiro
Soares 201816500012

Desenho técnico / Marcos
Michael

Natanael Cruz de souza 201816140037
Automação Predial e
Residencial / Erika Spencer

Maria Clara Ramalho
Medeiros 201916540007

Algoritmo e Lógica de
Programação/ Geam Carlos
de Araújo Filgueira

Liriel da Silva 201916530031
Higiene Ocupacional I/
Danúbia

Emerson da Silva Batista 201916500002 Topografia/Priscila Marciel

Andrey Victor Ferreira
Dantas 201916540017

Algoritmo e Lógica de
Programação/ Geam Carlos
de Araújo Filgueira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO – CAMPUS PATOS

PROGRAMA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO – MONITORIA
EDITAL DDE Nº 13 de 15 de setembro de 2020 -​ retificado pelo edital Nº 14 de 18

de setembro de 2020

Clodoaldo Segundo
Freitas de França 202016140044

Física I/ Alan de Andrade
Santos

José Vitor do Nascimento
Rodrigues 201916540037

Algoritmo e Lógica de
Programação/ Geam Carlos
de Araújo Filgueira

Matheus de Sousa Brito 201926550006

Cálculo Vetorial e
Geometria Analítica / Maira
Rodrigues Villamagna

José Tadeu Nunes da
Costa Júnior 201916540002

Física I/ Alan de Andrade
Santos

Davi Araújo Soares
Campos 201816500005 Topografia/Priscila Marciel

Eduardo Monteiro da
Silva 201916530042

Higiene Ocupacional I/
Danúbia

Saulo Antonio Evaristo da
Silva 201816130006

Manutenção e Suporte de
Hardware / João Bosco de
Souza Junior

Vanessa Medeiros
Machado 201916530004

Higiene Ocupacional I/
Danúbia

Adriano Candeia 202016550031

Cálculo Vetorial e
Geometria Analítica / Maira
Rodrigues Villamagna

Kyvya Dayse Alves de
Medeiros 201926550008

Cálculo Vetorial e
Geometria Analítica / Maira
Rodrigues Villamagna

Adson dos Santos Pereira 201916540028

Algoritmo e Lógica de
Programação/ Geam Carlos
de Araújo Filgueira

Helder Marques Araujo
de Almeida 201816010027

Legislação Previdenciária /
Ana Luiza

Gabrielly de Lucena
Tiburtino 201926130015

Física I/ Alan de Andrade
Santos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO – CAMPUS PATOS

PROGRAMA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO – MONITORIA
EDITAL DDE Nº 13 de 15 de setembro de 2020 -​ retificado pelo edital Nº 14 de 18

de setembro de 2020

Sara Rebeca da Silva
Araújo 201916530015

Higiene Ocupacional I/
Danúbia

Monalysa Nóbrega Da
Silva 201816530039

Higiene Ocupacional I/
Danúbia

Maiane de Lima Ribeiro
Alves 201816010007

Matemática aplicada /
Hanna Dora

Samuel Leandro
Medeiros da Nóbrega 20192655003

Cálculo Diferencial e
Integral I / Guilherme
Augusto Vaz de Lima

Patos, PB, em 21 de setembro  de 2020

Paulo Marcelo Feitoza de Lima
Diretor  Substituto de Desenvolvimento de Ensino do IFPB – Campus Patos